PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Chapadão do Sul/MS, 17 de fevereiro de 2025.

           Referência: Requerimento: 005/2025 – Vereador Vanderson Cardoso.

ASSUNTO: Informações sobre as ações do Poder Executivo em relação à implantação

do Novo Polo Empresarial.

   Em atenção ao Requerimento 005/2025 emitido pela Câmara Municipal, sirvo-

me do presente para realizar o devido ESCLARECIMENTO solicitado.

Considerando que a nova gestão iniciou os seus trabalhos recentemente,

existem demandas emergenciais que necessitam de maior atenção dos gestores

municipais. Contudo, informamos que o assunto em apreço se encontra dentre as

prioridades desta gestão e que estamos em busca de um novo local para a

estruturação e implantação do Novo Polo Empresarial. Comunicamos que estamos

abertos para indicações de possíveis de locais que possam viabilizar a estruturação

do projeto.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

WALTER SCHLATTER
Prefeito Municipal

- Assinado digitalmente -